

Kto może pomóc dziecku z niedosłuchem centralnym?

Do poradni psychologiczno-pedagogicznej coraz częściej zgłaszają się rodzice z dziećmi, u których zdiagnozowano niedosłuch centralny. Centralne Zaburzenia Przetwarzania Słuchowego, inaczej zwane niedosłuchem centralnym, to zaburzenia pracy zmysłu słuchu wynikające z nieprawidłowości na poziomie centralnego układu nerwowego, przy prawidłowej budowie i pracy uszu. Niedosłuch centralny najczęściej skutkuje opóźnieniem rozwoju mowy, zaburzeniem rozumienia mowy, a w dalszej konsekwencji powoduje trudności w nauce, szczególnie czytania i pisania. Dzieci dotknięte niedosłuchem centralnym najczęściej mają normę intelektualną i bardzo dobrze rozwinięte funkcje wzrokowe, spostrzeżeniowe, manipulacyjne.

W jaki sposób można pomóc dziecku, które boryka się z tym problemem? Pierwsze działania powinni podjąć rodzice, zgłaszając się na specjalistyczne badania lekarskie i do poradni psychologiczno-pedagogicznej. Postawienie diagnozy wymaga wielu badań lekarskich, jak również badań prowadzonych przez psychologa, pedagoga, logopedę w poradni, w późniejszym czasie dochodzi do tego rehabilitacja, różnego rodzaju treningi słuchowe, terapia logopedyczna.

Nauczyciele powinni wiedzieć, jak pomóc dziecku z niedosłuchem centralnym i nie bagatelizować problemu ucznia. Powinni posiadać podstawową wiedzę na temat zaburzeń związanych z niedosłuchem centralnym. W pracy dydaktycznej z dzieckiem ze stwierdzonym niedosłuchem centralnym należy stosować te same formy i metody pracy jak w przypadku dziecka słabosłyszącego. Należy brać pod uwagę wskazówki lekarzy, zalecenia opracowane dla dziecka przez specjalistów z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej, w tym sposób oceniania wypowiedzi ustnych, prac pisemnych, czytania, przeprowadzania sprawdzianów. Oceniając dziecko nauczyciel powinien poza oceną wiadomości, brać pod uwagę wysiłek, jaki jest wkładany w opanowanie przewidzianych programem nauczania treści.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć m.in. pod następującymi linkami:

<https://neuroflow.pl/blog/dla-profesjonalistow/26-rozpoznawanie-zaburzen-przetwarzania-sluchowego-u-dzieci>

<https://neuroflow.pl/dla-rodzicow/apd-zaburzenia-przetwarzania-sluchowego>

<https://otolaryngolodzy24.pl/blog/zaburzenia-przetwarzania-sluchowego/>

<http://www.forumpediatryczne.pl/artukul/niedosluch-centralny-co-to-takiego/12995>

<https://ppprudaslaska.pl>